
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp.20.096.AC.SE.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2021 a
las 15:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ejecución de trabajos de mantenimiento, revisiones extraordinarias y
regulación de telesillas y telesquies, a desarrollar en la Estación de Esquí-Montaña de Alto Campoo
durante los años 2020 y 2021

Valor estimado del contrato 820.429,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 926.344,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 765.574,02 EUR.

Clasificación CPV
50220000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con vías férreas y otros equipos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Primero: ADJUDICAR el contrato de servicios de ejecución de trabajos de mantenimiento, revisiones extraordinarias y
regulación de telesillas y telesquíes, a desarrollar en la estación de esquí-montaña de alto campoo durante los años 2020
y 2021. T.M. de la Hermandad de Campoo de Suso a la licitadora en CARANORTE INGENERIOS, S.L. por importe de
setecientos ochenta y siete mil seiscientos catorce euros y cincuenta y nueve céntimos de euro (787.614,59€) IVA NO
INCLUIDO, de conformidad con la oferta presentada por la misma y lo establecido en los Pliegos que rigen el contrato, por
resultar la oferta más ventajosa según lo dispuesto en los mismos.
Segundo: Disponer que se proceda a la notificación de la presente adjudicación de conformidad con lo dispuesto en la
normativa vigente.

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein nº4, 2ª planta
(39012) Santander España

Precio de la oferta más baja 570.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 787.614,59 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARANORTE INGENIEROS SL
NIF B50844109
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 787.614,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 953.013,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primero: ADJUDICAR el contrato de servicios de ejecución de trabajos de mantenimiento, revisiones
extraordinarias y regulación de telesillas y telesquíes, a desarrollar en la estación de esquí-montaña de alto campoo
durante los años 2020 y 2021. T.M. de la Hermandad de Campoo de Suso a la licitadora en CARANORTE INGENERIOS,
S.L. por importe de SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CATORCE EUROS Y CINCUENTA Y
NUEVE CÉNTIMOS DE EURO (787.614,59€) IVA NO INCLUIDO, de conformidad con la oferta presentada por la misma y
lo establecido en los Pliegos que rigen el contrato, por resultar la oferta más ventajosa según lo dispuesto en los mismos.

Segundo: Disponer que se proceda a la notificación de la presente adjudicación de conformidad con lo dispuesto en la
normativa vigente.
Fecha del Acuerdo 11/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: OCHO MESES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL PCP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A.

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21e3c54a-4004-4f35-b265-e7342aa5b72a


Lugar

Oficinas Centrales de Cantur

Dirección Postal

Albert Einstein nº4, 2ª planta
(39011) Santander España

Apertura sobre A, Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre A, Sobre B

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2020 a las 14:00
Observaciones: Se modifica el valor estimado y el presupuesto base de licitación, según la documentación publicada el
día 4 de Junio de 2020. El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS Y CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO (992.719,55€), IVA INCLUIDO.
El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de OCHOCIENTOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS
VEINTINUEVE EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS, 820.429,38€ IVA EXCLUIDO.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Aumento de plazo de garantía de los trabajos ofertados, sobre la mínima exigida en el PCPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUXTmqhdmd0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 087-207915
Fecha de publicación 05/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207915-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 110-267809
Fecha de publicación 09/06/2020

ID 0000006295541 |  2021-615374 | Tue, 23 Feb 2021 15:16:02:070 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155752274158828548349984784954359435545 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUXTmqhdmd0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207915-2020:TEXT:ES:HTML

